Об утверждении стоимости обучения по дополнительным общеобразовательным
программам Центра подготовки иностранных слушателей НИУ ВШЭ в 2024/2025
учебном году

В соответствии с решением Финансового комитета Национального
исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 23.05.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным общеобразовательным
программам Центра подготовки иностранных слушателей НИУ ВШЭ в 2024/2025
учебном году (приложение).

Основание: Выписка из протокола заседания Финансового комитета от 14.06.2024

Директор Центра подготовки
иностранных слушателей                                      А.В. Назарчук

6.18-01/210624-5 21.06.2024

21.06.2024 № 6.18-01/210624-5

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
приказом НИУ ВШЭ

         от                    №

Стоимость обучения  по дополнительным общеобразовательным программам  Центра подготовки
иностранных слушателей на 2024 - 2025  учебный год

 Наименование курсов Кол. ауд.
часов
всего

Кол. ауд. часов в
модуле

Стоимость
программы в 2024-
2025 учебном году,

руб.

размер отчислений
в ЦБ в %

1 Программа подготовки иностранных
граждан к освоению профессиональных
образовательных программ на русском
языке (Базовый профильный курс)

1086 271,5 200000 35

2 Программа подготовки иностранных
граждан к освоению профессиональных
образовательных программ на русском
языке (Углубленный
лингвострановедечский курс русского
языка)

1086 543 200000 35

3 Программа подготовки к сдаче
международного экзамена по русскому
языку как иностранному (ТРКИ/TORFL)

64 64 18000 35

	6.18-01_210624-5_стоимость1
	6.18-01_210624-5 Приложение 1_стоимость2